

Årsredovisning 2020

Greenpeace Norden

Org.nr. 857204-4280

Njalsgade 21G
2300 København S
Tlf 33-93 53 44

Käenkuja 3 aB
00500 Helsinki
Puh 09-698 63 17

Postbus 33 Torshov
0412 Oslo
Tlf 22 20 51 01

Box 151 64
104 65 Stockholm
Tel 08-702 70 70

www.greenpeace.dk

www.greenpeace.fi

www.greenpeace.no

www.greenpeace.se

info.nordic@greenpeace.org

Förvaltningsberättelse

Greenpeace Nordens styrelse och generalsekreterare presenterar här följande årsredovisning. Samtliga siffror avser tusental kronor (tkr) om inte annat anges.

GLOBAL MILJÖORGANISATION

Greenpeace, med koordinerande huvudkontor i Amsterdam, består av 27 oberoende nationella och regionala kontor i 55 länder runt om i Europa, Nord- och Sydamerika, Afrika, Asien och Stillahavsområdet.

Greenpeace huvudkontor är en nederländsk stiftelse, Stichting Greenpeace Council (SGC), i dagligt tal kallat Greenpeace International, som äger rättigheterna till namnet Greenpeace. De nationella och regionala kontoren har ett licensavtal med SGC där relationen regleras.

Greenpeace startades 1971 av en grupp kanadensiska aktivister som bar på en vision om en grön och fredlig planet. De gav sig av från Vancouver, Canada för att stoppa amerikanska kärnvapentester utanför Amchitka, Alaska. Försöket att stoppa kärnprovsprängningen kännetecknar en av Greenpeace arbetsmetoder, nämligen att gå från ord till handling och fredligt konfrontera miljöproblemen på plats. Greenpeace-aktivisten bär vittnesbörd om allvaret i situationen genom att själv försöka stoppa miljöförstöringen. Viktiga principer i vårt handlande är de om icke-våld, ansvarstagande och öppenhet.

Aktivisterna kom att kalla sig Greenpeace, grön fred, och fortfarande idag har organisationen målet att skydda jordens kapacitet att nära och husera liv i all dess mångfald.

Greenpeace tar aldrig emot pengar från företag eller regeringar i någon del av världen. Greenpeace är helt beroende av privatpersoners stöd. Det ger oss frihet att säga vad vi tycker och handla utifrån vad situationen kräver. Vi har inga permanenta vänner eller fiender. Det är inte ord som räknas utan handlingar.

Greenpeace organisation är strukturerad för att reflektera vårt mål att arbeta som en sann global miljöorganisation. Vi anser att miljöproblem och dess lösningar är gränslösa. Varje kontor betalar en andel av sin inkomst till den globala organisationen för att finansiera miljöarbete där det behövs som mest.

Greenpeace globala strategi beslutas i samråd med representanter från de nationella och regionala kontoren.

GREENPEACE NORDEN

Greenpeace Norden är en del av den globala organisationen. Vi är en ideell förening med kontor i Stockholm, Helsingfors, Köpenhamn och Oslo. Organisationen har sitt säte i Stockholm.

Greenpeace startade i Norden på tidigt 80-tal. Sedan 1999 arbetar de nordiska kontoren tillsammans, med gemensam förvaltning och styrning.

Greenpeace stadgar styr hur organisationen skall förvaltas. Styrelsen väljs av årsmötet och har ansvar för organisationens verksamhet. Greenpeace Norden har 20 röstande medlemmar som är Greenpeace Nordens kontrollerande organ. På årsmötet fattar de röstande medlemmarna beslut rörande bokslut och ansvarsfrihet för styrelsen. Det dagliga arbetet sköts av anställda på de fyra kontoren under ledning av generalsekreteraren och med stöd av frivilliga. *R*

Föreningen Greenpeace Norden 857204-4280

Styrelsen möts minst tre gånger per år för att fatta beslut om budget och för att kontrollera att verksamheten följer givna ramar, finansiella som ändamålsenliga. Styrelsemötena ambulerar mellan de städer där vi har kontor.

Styrelse och röstande medlemmar arbetar utan ekonomisk ersättning i någon form. Föreningen betalar för resor till och uppehälle under styrelsemötena.

Greenpeace Norden är medlem i Frivillig Organisationernas Insamlingsråd (Giva) och tillämpar Givas kvalitetskod. Mellan 2009 och 2013 lämnade Greenpeace kodrapport och sedan 2014 lämnar vi enligt Givas regler Effektrapport.

Greenpeace Norden har tre 90-konton och kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll.

Greenpeace Norden följer också internationella etikregler för ideella organisationer, numera kallat Accountable Now, Ansvarig Nu, tidigare kallat International Non-Governmental Organisations (INGO) Accountability Charter. Greenpeace International har varit mycket aktiv i utvecklingen av INGO som en av grundarna.

Greenpeace Norden i Sverige är medlem i IDEA och har ett kollektivavtal med Unionen. Våra anställda i övriga länder har valt representanter till vårt personalråd. Greenpeace Norden försöker ge våra anställda i de fyra länderna så likartade anställningsvillkor som lagar och förordningar tillåter.

Hållbarhet

Greenpeace är en miljöorganisation vilket gör att vi alltid arbetat med att minska organisationens eget fotavtryck. Det kan tyckas självklart att Greenpeace serverar organiskt och rättvist odlat kaffe, te och frukt och har oblekt kopieringspapper gjort på returpapper, men när vi började med det var det inte lika självklart.

De största utsläppen från vår verksamhet kommer från vårt resande mellan Greenpeace olika kontor och till de platser där vi arbetar. 2019 infördes än striktare regler för vårt resande, med målet att minska resandet ytterligare, framför allt flygandet. Vidare har Greenpeace globalt investerat i ett ännu bättre videokonferenssystem som ersätter många fysiska möten.

Greenpeace Nordens egen serverpark står på Stockholmskontoret som har hållbart producerad el sedan det blev möjligt att själv välja el-leverantör. Vi använder också molntjänster hos leverantörer som själva använder hållbart producerad el.

Både uppvärmningssystem och möjlighet att välja hållbart producerad el har därför varit en viktiga faktorer när vi bytt kontor i våra nordiska städer. Under 2020 har den byggad Stockholmskontoret ligger i ändrat uppvärmningssystem, från fjärrvärme till bergvärme.

Köttproduktion släpper ut mycket växthusgaser och betesmarken skulle kunna föda fler människor om den användes för odling istället. Av miljöskäl tillhandahåller Greenpeace i Norden bara vegansk, ekologisk, närodlad mat till sina sammankomster.

Förvaltning 2020

Styrelsen i Greenpeace Norden har under 2020 bestått av sex ledamöter, Agneta Rythén Martin (Sverige), Andrea Cederquist (Tyskland), Dan Hindsgaul (Danmark), Ingrid Skjoldvær (Norge), Per Rosander (Sverige) och Simo Kyllönen (Finland). Ordförande har varit Agneta Rythén Martin. Dan Hindsgaul företräder Greenpeace Norden vid Greenpeace Internationals årsmöte. Under året har styrelsen haft fem möten. Samtliga möten har varit digitala. *pu*

Greenpeace Nordens generalsekreterare är Mads Flarup Christensen. Mads har varit generalsekreterare sedan september 2008.

Främjande av ändamålet

Greenpeace' mål är att förändra vårt synsätt och beteende till naturen för att skapa en grön och hållbar planet där allt liv på jorden kan frodas. Världen genomlider en omvälvande kris med kraftigt ökande klimatförändringar och en pågående sjätte massutrotning – båda orsakade av mänskliga aktiviteter. Det är vitalt för tillgången på rent vatten, matproduktion och för vår säkerhet att det finns fungerande ekosystem med insekter, fåglar och växter. Inte desto mindre riskerar allt att kollapsa.

Greenpeace i Norden gör allt för att skapa verklig förändring. Vi påverkar de grundläggande orsakerna till den globala uppvärmningen och förlusten av biologisk mångfald. Vi exponerar sammansvärjningar och nedmonterar destruktiva maktstrukturer. Vi trycker på för radikala systemförändringar. Hastigheten och kraften i de förändringar vi ser gör att det behövs att många av människor agerar för att lösa krisen. Greenpeace Norden är en del av en grön rörelse. Vi arbetar med bönder, studenter, fackförbund och influencers. Vi försöker använda oss av kraften i att människor organiserar sig och vi vill möjliggöra att alla kan engagera sig i kampen för en grön och fredlig framtid.

Pandemin förändrade dramatiskt vårt sätt att leva, inte bara i Norden utan också globalt. Greenpeace Nordens frivilliga och aktivister har också fått förändra sitt arbetssätt för att kräva och skapa förändring. Stora demonstrationer har omvandlats till Twitterstormar. Våra skolföreläsningar, de så kallade "green speaker" presentationerna omvandlades till webinarier och våra informationsmöten med frivilliga blev till Zoom möten. Även om den globala pandemin begränsade våra möjligheter att göra saker så lyckades våra nordiska frivilliga och aktivister att tillsammans genomföra och leverera inspirerande aktiviteter på ett Covid-19 säkert sätt. Under året har aktivister genomfört inte mindre än 176 inspirerande, fredliga aktiviteter kännetecknande av Greenpeace sätt att arbeta, icke-våld och civil olydnad.

Baserat på djuplodande undersökningar, inklusive två enkäter på gräsrotsnivå, så har det Norden ledda nätverket i Europa, Empowered Citizens, rullat ut två serier av veckolånga online workshops. Vi har låtit utveckla open-source verktyg som gör att grupper kan organisera sig själva och genomföra on line aktiviteter själva. Greenpeace tillhandahåller kontinuerligt stöd för till exempel "By2020WeRiseUp" som möjliggör strategiskt samarbete över gränserna bland Europas miljögrupper. Vårt team initierade och spelade en nyckelroll i vad som kom att bli en succé "Climate Care Uprising", vilket kulminerade i tre veckor med 72 aktiviteter i 57 städer i 24 länder.

Under 2020 riktade vi våra resurser mot att omvandla de ambitiösa Nordiska klimatmålen till verkliga aktiviteter. I Finland påverkade vårt kampanjarbete att Finland reviderade sin klimatlag inklusive 2030 målen. Återhämtningsplanen för landet efter Covid19 blev en grön plan med mål i linje med EU.s gröna mål. Finska centralbanken använde Greenpeace som remissinstans för att få kommentarer på en ny monetär strategi. Trots våra ansträngningar så öppnade det statsägda Fortum en ny kolfabrik i Tyskland men Greenpeace kampanj fick Fortum och Uniper att revidera sin strategi så att den mer blev i linje med Parisavtalet och 1,5 graders målet. Vi kommer fortsätta att utmana bolagens planer på att expandera inom fossil gasproduktion.

I Danmark, lyckades vi göra Greenpeace till den primära rösten i debatten för en grön återhämtning efter Covid-19. Greenpeace krävde att politikerna visar samma handlingskraft och ledarskap i klimatkrisen som i pandemikrisen. Vi blev the go-to för media och tillhandahöll analyser av flera klimatplaner från danska riksdagen. *PN*

I Sverige så arbetade vi tillsammans med lokala protestgrupper, andra miljöorganisationer och ungdomsrörelser mot Preems planer på att expandera sitt oljeraffinaderi på västkusten. Planerna bordlades till slut efter intensiv uppmärksamhet. Detta är ett ikoniskt exempel på traditionellt Greenpeace arbete som testade hur seriöst Sverige är med att uppfylla Parisavtalet och klimatmålen. Stoppandet av expansionen av oljeraffinaderiet är ett steg på vägen för att få bort olja från Nordsjön men också en steg på vägen för Sveriges möjligheter att nå klimatmålen och implementera miljölagen.

Greenpeace Norden har lett en global kampanj för att exponera banker, pensionsfonder och andra institutionella placerare för deras långsiktiga innehav i fossila bränsle företag, trots att de pratar om hållbara placeringar. Greenpeace lyckades få upp ämnet på agendan i Davos och konfronterade branschen för att de presenterar tomma ord.

Greenpeace lyckades få till ett förbud mot vidare licenser för oljeutvinning i den danska delen av Nordsjön, t.o.m. att den redan utannonserade åttonde licensrundan togs tillbaka. Vi använder den här segern för att stärka våra ansträngningar att få till liknande förbud i andra länder runt Nordsjön.

De svenska pensions fonderna AP1 and AP2 som Greenpeace bearbetat som en del av finanskampanjen annonserade under året att de ska avveckla sina investeringar i bolag med verksamhet med fossila bränslen.

På årets sista dag så dömde Norges högsta domstol i det så kallade "Folket mot Arktisk Olja" fallet. Tråkigt nog så ansåg en majoritet av de 15 domarna att det inte kunde anses klarlagt att oljeutvinning i Norge idag kan falla under §112 i Norges grundlag, för att effekterna av utvinningen är för långsamma och förändringarna kommer för långt fram i tiden. Hur besvikna vi än är över domslutet så är vi ändå stolta över det arbete vi gjort. Greenpeace kampanjarbete har lett till att normmännens syn på oljeutvinning i Arktis har förändrats dramatiskt.

Det här stycket laghistoria visar på hur mycket det kostar med oljeutvinning och användandet av olja. Alla som har följt fallet förstår var ansvaret ligger trots att domen tillät fortsatt förstöring av klimatet.

Greenpeace Norden har tillsammans med Greenpeace England lett den globala Protect the Oceans kampanjen sedan 2017. Kampanjen har målet att under FN säkra ett starkt globalt havsmoratorium där åtminstone 30% av världens hav är skyddade innan 2030.

Det sista benet av vår ambitiösa skeppstur från Nordpolen till Sydpolen slutade i Antarktis tidigt 2020. Båda våra skepp Arctic Sunrise och Esperanza har varit med på resan och användes för vetenskapliga studier. I september genomförde vi en månadslång skeppstur till Arktis där minsta istjocklek var det näst tunnaste som någonsin noterats. Arctic Sunrise var ett av väldigt få skepp i Arktis under den här perioden. Resan förekom i rubrikerna i New York Times, Al Jazeera, National Geographic, TIME m.fl. Med på skeppsturen var den Brittisk-Bangladeshiska klimat och människorättsaktivisten Mya-Rose Craig som genomförde sin nordliga klimatstrejk på ett isflak. Från 82 grader nord deltog hon i Fridays for Future Global Day of Action.

I alla våra nordiska huvudstäder har vi arbetat för att hålla regeringar ansvariga för bristen på havspolitik. Pressreleaser, utskottsfröher och kreativa aktiviteter som de smältande pingvinerna utanför finska riksdagen eller den fantastiska utställningen Sea of Hope som visades på Stockholms och Köpenhamns centralstationer, engagerade många. A

Trots att pandemin försenade internationella havsmöten så kom 50 regeringar att officiellt förbinda sig att de skall arbeta för att skydda 30% av världens hav innan år 2030. Alltfler erkänner också att det behövs ett globalt havsfördrag för att kunna nå det målet. Nu säger ett ökande antal politiska ledare att havsfördraget måste slutföras. Representanter för 77 regeringar har förbundit sig att driva avtalet i hamn vid nästa havskonferens.

Greenpeace fortsatte sitt arbete för att skydda de nordiska skogarna, ett kampanjområde som Greenpeace drivit i både Finland och Sverige under många år. Vi kartlade var högt skyddsvärda skogar finns i Finland och förhandlade med det nationella skogsverket, Metsähallitus, om att bevara dem. Så här långt har förhandlingarna lett till att avverkning ställts in eller försenats för över hundra områden.

I tillägg till detta arbete har vi publicerat en rapport om femtiofem hotade statsägda skogar i Finland. Detta har tvingat Metsähallitus att lägga planerade avverkningar på is i dessa områden.

I slutet av förra året lade vi också fokus på privatägda skyddsvärda skogar, vilket ledde till ett tryck från stora köpare som Stora Enso och Metsä och offentlig debatt som i sin tur ledde till att avverkningen inte genomfördes.

Nedstängningarna på grund av Covid-19 under våren 2020 ledde till att många tillbringade mer tid utomhus. Vi vände det till en möjlighet att samla skogsrelaterade historier och bilder från sociala medier. Greenpeace var värdar för populära online caféer för skogsfrågor. Vi faciliterade deltagande i utskottsfröförhör kring ett kalhyggesförbud som tillkommit genom ett medborgarförslag som Greenpeace samlat in underskrifter till.

Greenpeace krävde en etablering av en national park i Evo tillsammans med en koalition av andra organisationer och Helsingfors universitet. Vi samlade in stöd från 16 000 personer och 50 vetenskapskvinnor och män. Det finska miljödepartementet utnämnde i november Evo som kandidat för nästa nationalpark.

I tillägg till det nordiska skogsarbetet fortsatte vårt arbetet att skydda regnskogen i den Demokratiska Republiken Kongo. Vi avslöjade en potentiell olaglig överföring av en två miljoner hektar avverkningsrättighet till en kinesisk operatör. Vi såg till att koncessionen drogs tillbaka och vi krävde den ansvariga ministerns avgång.

Vårt krav på en 50% minskning av boskapsuppfödning i Danmark börjar vinna mark. Greenpeace publicerade en rapport tillsammans med fem andra organisationer, bland annat branschorganisationen för producenter av växtbaserad mat, där vi lade fram 18 rekommendationer för hur man omvandlar danska jordbruk från kött- och foderproduktion till produktion av växtbaserad mat för människor. Omvandlingen är en del av jordbrukssektorns bidrag till att nå landets utsläppsmål. En bred allians av organisationer står bakom kravet på att reducera Danmarks boskapsuppfödning med 50%. Alla partier som stödjer sittande regering står också bakom kravet.

Greenpeace arbetade vidare med att stödja lokala gruppers fight mot djuruppfödning-fabriker. I mars såg en nationell föreningen mot grisfabriker dagens ljus. I slutet av året hade föreningen 600 medlemmar. Greenpeace har protesterat två gånger framför den danska riksdagen sida vid sida med lokalgrupperna och deras nya förening. Protesterna vill uppnå att ett lagförslag som ska ge kommunerna mer makt att neka tillstånd till nya djurfabriker och att expandera befintliga, går igenom.

En av de drivande faktorerna bakom skogsskövling i Amazonas är soyaproduktion. Under 2020 nådde skogsskövlingen nya rekordnivåer. Greenpeace har gått vidare med att avslöja länken mellan industriell köttproduktion i Danmark och skövlingen av pv

regnskogen för att producera djurfoder. Vi använde kreativ och engagerande taktik som att sätta stickers på matförpackningar i butiker och crowdfunding för att sprida information. Vi skapade tre videor med influencers som pratar om köttproduktionens negativa sidor.

Covid19

De anpassningar vi har genomfört för att hantera pandemin är dels att å ena sidan reducera antalet traditionella aktiviteter och endera ersätta dem med on line aktiviteter eller att utföra dem på ett Covid19 säkert sätt och att å andra sidan skifta över resurser inom insamling från vår gaturekrytering till telefon och on line aktiviteter. Vi har naturligtvis följt respektive nordisk regerings guidelines och restriktioner och i många fall varit ändå mer försiktiga än vad som krävts. Vår personal har övervägande arbetat hemifrån. Trots att inkomsterna har påverkats av lägre än budgeterat antal nya givare och ofördelaktiga valutakurser så har resultatet legat inom ramarna för scenariot för "mindre påverkan av pandemin" som vi satt upp i vår beredskapsplan. Det gör att vi inte behöver genomföra några andra åtgärder än de vi redan genomfört genom att anpassa vår verksamhet till att det pågår en global pandemi.

Resultat och Ställning

Greenpeace Norden är ekonomiskt stabilt. Den höga andelen av gåvor via autogiro, 93,3%, möjliggör långsiktigt planerande.

Årets resultat på - 3 028tkr är något sämre än budgeterat.

Investeringspolicy

Greenpeace har sin kassa på räntebärande bankkonto och spekulerar därmed inte med donerade medel. Innehavet av minsta möjliga antal aktier i ett fåtal bolag har tillkommit av kampanjskäl och gör att Greenpeace får tillträde till årsstämmor och annan information. Värdet av dessa aktier uppgår till ett tusen kronor. Vidare äger Greenpeace 12 andelar i ett vindkraftverk i Danmark sedan kooperativets bildande. För mer information se not 12.

Givare

I de nordiska länderna är det 147 420 personer som stödjer Greenpeace finansiellt. Vi är oändligt tacksamma för alla bidrag som finansierar arbetet för att bevara vår planet för framtida generationer.

Antal givare i Norden

	2020-12-31	2019-12-31	2018-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Sverige	88 652 -3,0 %	91 404 -2,2 %	93 455 -4,5 %	97 890 -2,3 %	100 216 -6,6 %
Danmark	21 477 -2,4 %	21 996 -5,4 %	23 243 -3,1 %	23 996 -4,1 %	25 027 -3,5 %
Norge	18 187 4,6 %	17 390 6,0 %	16 400 0,3 %	16 349 -6,9 %	17 560 0,7 %
Finland	19 104 -3,1 %	19 707 6,4 %	18 521 0,1 %	18 508 -5,3 %	19 544 -2,5 %
Total	147 420 -2,0 %	150 497 -0,7 %	151 619 -3,3 %	156 743 -3,5 %	162 347 -4,9 %

Definitionen av en givare är en person som ger minst ett bidrag inom loppet av 12 månader.

Intäkter

Inkomsterna har minskat med 5,9% till 214 671 tkr jämfört med 228 232 tkr 2019. Greenpeace Norden har fått bidrag uppgående till 2 825tkr från vår moder-organisation Greenpeace International och 3 251tkr i bidrag från andra Greenpeace kontor bland annat för att stärka demokratiska krafter i Östeuropa.

Greenpeace Norden har tre "90-konton" på vilka intäkterna har varit 130 840tkr, dvs samtliga inkomster i Sverige kommer in via 90-konto. *pv*

	Jämf fg		Jämf fg		Jämf fg		Jämf fg		2016
	2020	år	2019	år	2018	år	2017	år	
Intäkter	214 671	-5,9%	228 232	2,6%	222 482	5,5%	210 940	4,5%	201 862
Gåvor	205 262	0,0%	205 331	2,7%	200 021	1,3%	197 436	4,4%	189 039
Varav arv	4 438	100,1%	2 218	5,3%	2 106	-40,4%	3 536	40,6%	2 516
Varav gåva PostkodLotteriet	18 000	5,9%	17 000	-15,0%	20 000	0,0%	20 000	33,3%	15 000
Bidrag	9 409	-58,9%	22 901	2,0%	22 461	66,3%	13 504	5,3%	12 823
Varav:									
PostkodLotteriet special projek	1 605	-83,3%	9 605	12,5%	8 536	140,3%	3 552	-33,2%	5 318
Verksamhetskostnader	-217 213	-1,8%	-221 129	1,1%	-218 787	11,7%	-195 956	-7,9%	-212 682
Resultat	-3 028	-142,7%	7 088	103,4%	3 485	-263,2%	-2 136	-137,0%	5 769
Likvida Medel	39 461	-13,2%	45 457	-6,8%	48 751	-32,5%	72 214	53,6%	47 021
Balansomslutning	66 750	4,3%	64 002	-2,2%	65 414	-22,9%	84 825	46,3%	57 976

Svenska Postkodlotteriet

Postkodlotteriets vision är att världen behöver starka civilsamhällen. Sedan starten 2005 har Postkodlotteriet genererat mer än 11 miljarder kronor till ideella organisationer. Greenpeace Norden blev förmånstagare till Svenska Postkodlotteriet 2008, och har fram till och med verksamhetsåret 2020 mottagit 201 098 tkr, specialprojekten oräknat.

För närvarande finansierar Svenska PostkodLotteriet ett treårigt projekt i Mexico City där Greenpeace vill utverka legalt bindande regler för barns rätt till ren luft.

Årets resultat

Årets resultat är -3 028tkr.

Eget Kapital

	Balanserat kapital	Totalt eget kapital
Ingående balans	28 338	28 338
Årets resultat		<u>-3 028</u>
Utgående balans		25 310

Disposition av resultatet

Styrelsen föreslår att resultatet disponeras enligt följande:

Eget kapital vid årets början	28 338 277 kr
Årets resultat	-3 028 216 kr
Att balansera i ny räkning	25 310 062 kr <i>pv</i>

Resultaträkning

	Not	2020	2019
Gåvor		205 262	205 331
Öronmärkta bidrag		9 409	22 901
Verksamhetens intäkter	1	214 671	228 232
Ändamålskostnader		-161 719	-165 963
Insamlingskostnader		-50 939	-51 374
Administrativa kostnader		-4 555	-3 792
Verksamhetens kostnader	2,3,4,5	-217 213	-221 129
Verksamhetens resultat		-2 542	7 103
Ränteintäkter och liknande resultatposter	7	45	189
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-532	-196
Resultat efter finansiella poster		-3 028	7 096
Skatt på årets resultat	9	0	-8
Resultat		-3 028	7 088 <i>rv</i>

Balansräkning

TILLGÅNGAR	Not	2020-12-31	2019-12-31
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	10		
Aktiverade kostnader databaser		13 950	8 710
		13 950	8 710
Materiella anläggningstillgångar	11		
Inventarier		1 493	1 792
Aktivitetsutrustning		928	1 110
Förbättringsutgifter på annans fastighet		476	272
		2 896	3 175
Finansiella anläggningstillgångar			
Aktier och andelar	12	49	49
Hyresdepositioner		1 862	1 893
		1 911	1 942
Summa Anläggningstillgångar		18 758	13 827
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Övriga fordringar		350	137
Skattefordringar		507	499
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	7 673	4 082
		8 531	4 718
Kassa och bank		39 461	45 457
Summa Omsättningstillgångar		47 992	50 175
Summa Tillgångar		66 750	64 002

Balansräkning

EGET KAPITAL OCH SKULDER	Not	2020-12-31	2019-12-31
Eget kapital			
Balanserat kapital		28 338	21 249
Årets resultat		-3 028	7 088
Summa eget kapital		25 310	28 338
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder	14	2 437	3 004
Skulder Greenpeace kontor	15	14 572	9 051
Övriga kortfristiga skulder	16	6 609	5 372
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	17 822	18 237
Summa kortfristiga skulder		41 440	35 664
Summa eget kapital och skulder		66 750	64 002 <i>rw</i>

Kassaflödesanalys

indirekt metod

	2020-01-01 2020-12-31	2019-01-01 2019-12-31
Löpande verksamhet		
Resultat efter finansiella poster	-3 028	7 096
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar	2 351	1 503
Inkomstskatt	<u>0</u>	<u>-8</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet	-677	8 591
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital		
Ökning/minskning av kortfristiga fordringar	-3 813	-877
Ökning/Minskning av kortfristiga skulder	5 776	-7 810
Ökning/minskning övriga avsättningar	<u>0</u>	<u>-690</u>
Kassaflöde från löpande verksamhet	1 286	-785
Investeringsverksamhet		
Ökning av immateriella tillgångar	-6 079	-902
Ökning/Minskning av anläggningstillgångar	-1 234	-1 576
Ökning/Minskning av finansiella tillgångar	<u>31</u>	<u>-30</u>
Kassaflöde från investeringsverksamhet	-7 282	-2 508
Årets kassaflöde	-5 996	-3 294
Likvida medel årets början	45 457	48 751
Likvida medel årets slut	39 461	45 457

I likvida medel ingår kassa, bank och övriga kortfristiga placeringar *pu*

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 (K3) och Giva:s styrande riktlinjer för årsredovisning.

Resultaträkningen

Intäkter

Föreningens följer Giva:s definition av gåvor och bidrag. Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Intäkter intäktsförs i den period gåvan överlämnats på ett sakrättsligt bindande sätt. Sedan 2008 är Greenpeace också förmånstagare i Svenska Postkodlotteriet.

Erhållet projektbidrag som är förenat med villkor om återbetalningsskyldighet skuldförs. Intäktsredovisning av sådant bidrag sker i takt med att kostnader upparbetas i det specifika projektet.

Kostnader

Kostnaderna avser kostnader uppkomna och tillhörande perioden.

Klassificering av kostnader

Ändamålskostnaderna inkluderar kostnader för kampanjerna, inklusive löner för kampanjpersonal, drift och underhåll av aktionsavdelningen samt övriga kostnader direkt relaterade till ändamålet definierat av Greenpeace Norden. Ändamålskostnader inkluderar även bidrag till Greenpeace Ryssland samt Greenpeace International.

Insamlingskostnader inkluderar löner till personal, kostnader för rekrytering av nya givare och övriga kostnader för att samla in medel till miljöarbetet.

Kostnader för administration avser kostnader som är relaterade till administration av organisationen, såsom ekonomi, kontorsadministration och IT. Administration och indirekta kostnader såsom hyra för lokal, kontorsmateriel och avskrivningar etc är fördelade på "ändamål", "insamling" respektive "administration". Fördelningen på respektive verksamhet är baserad på antalet sysselsatta personer.

Leasing

Föreningens samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d v s leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

Skatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år. Hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder. Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder.

Balansräkningen

Immateriella anläggningstillgångar

Kostnader för utveckling av en givardatabas aktiveras som en immateriell tillgång och förväntas tas i bruk i början av 2021. Den nya databasen utvecklas genom internt arbete inom organisationen och med hjälp av konsulter. Databasen kommer skrivas av linjärt under nyttjandeperioden 10 år från och med tidpunkten då den tas i bruk. Nuvarande givarbas har varit i drift sedan 2007 och är därmed fullt avskriven.

Organisationen har i oktober 2019 tagit tre andra immateriella anläggningstillgångar i bruk. En ny webbplattform med en separat del avsedd för donationer, samt ett internt

upparbetat e-mailsystem som håller supportrar informerade om viktiga händelser. Samtliga system skrivs av linjart under fem år fram till september 2024.

Materiella anläggningstillgångar

Avskrivningar sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjande period. Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och en beräknad nyttjandeperiod av tre år för datorer och kontorsutrustning, och tre till fem år för möbler, bilar, båtar och annan aktivitetsutrustning.

Finansiella tillgångar

Greenpeace placerar inte sina medel annat än på räntebärande konto. Föreningen har dock ibland aktier och andelar i företag för att kunna få tillträde till årsstämmor. Onoterade andelar värderas till anskaffningsvärde och noterade till marknadsvärde.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till det belopp varmed de beräknas inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs. Kursdifferenser på verksamhetsfordringar och verksamhetsskulder ingår i verksamhetsresultatet medan differenser på finansiella fordringar och skulder ingår bland finansiella poster.

Förutbetalda kostnader i utländsk valuta värderas till växelkursen per anskaffningsdatum.

Avsättningar för juridiska tvister

En avsättning redovisas i balansräkningen när föreningen har ett formellt eller informellt åtagande som en följd av en inträffad händelse och det är troligt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Avsättningar för övriga risker

Inga avsättningar har gjorts för risken att immateriella eller materiella anläggningstillgångar, framtida intäkter, eller fordringar på andra Greenpeace kontor är övervärderade. Skulle sådana övervärden uppstå skrivs värdet av tillgången ned direkt.

Uppskattningar och bedömningar

Redovisningen innehåller inga andra uppskattningar eller beräkningar än avsättningarna för juridiska tvister. *pv*

NOTER**1 Intäkter**

Gåvor	2020	2019
Gåvor från allmänheten	182 823	186 113
Arv	4 438	2 218
Gåva fr Svenska Postkodlotteriet	18 000	17 000
	205 262	205 331

Öronmärkta bidrag	2020	2019
Bidrag till Greenpeace Ryssland	1 553	1 635
PostkodLotteriet Special projekt	1 605	9 605
Bidrag från övriga fonder	176	12
Öronmärkta bidrag fr Greenpeace enheter	6 076	11 649
	9 409	22 901

Intäkter per land	2020	2019
Sverige	130 840	137 161
Danmark	28 837	29 631
Norge	25 066	24 389
Finland	23 770	25 402
Norden	6 158	11 649
	214 671	228 232

2 Verksamhet i Norge

	2020	2019
Gåvor, arv	25 066	24 389
Öronmärkta bidrag fr Greenpeace enheter	1 046	1 060
Ränteintäkter och liknande	1	6
Insamlingskostnader	-9 406	-8 937
Ändamålskostnader	-26 290	-27 667
Administrativa kostnader	0	0
Räntekostnader och liknande	0	0
Verksamhetens kostnader	-35 696	-36 605
Verksamhetens resultat	-9 584	-11 150

I Norge liksom i resten av Norden arbetar vi främst med klimat och energifrågor med inriktning på utvinning av fossila bränslen och att skydda Arktis mot exploatering i olika former.

Då vi inom Norden bedriver gemensamma kampanjer och delar personal länderna emellan bokförs våra kampanjkostnader på projektnivå och inte på landnivå.

I Norge bokförs bara kostnader som fakturerats oss i Norge, eller kostnader för vår norska personal.

Då vi inte har någon administrativ personal i Norge, och då våra omkostnader nycklas ut på antal huvuden per avdelning, är alla kostnader för kontor utnycklade på kampanj respektive insamling. *RV*

3 Upplysningar om revisorsarvoden	2020	2019
Revisionsuppdrag	263	234
Övriga uppdrag*	23	143
	286	377

*Revision av special projekt och andra konsultuppdrag

4 Personal

Medelantal anställda	2020		2019	
	Män	Kvinnor	Män	Kvinnor
Sverige	18	28	17	29
Danmark	19	14	18	11
Norge	9	7	9	7
Finland	10	11	10	10
	57	60	54	58

Antal anställda är uträknat som heltids- och helårsanställda för fasta tjänster. Greenpeace är beroende av de många frivilliga som satsar tid och energi på att stödja organisationens arbete. Pga Covid19 har antalet frivilliga omräknat till heltidsanställda minskat till 21 (23).

Löner och andra ersättningar fast anställda

	2020	2019
Lön och andra ersättningar		
Generalsekreterare	1 364	1 329
Övriga anställda	60 139	55 268
Totalt	61 503	56 598
Pensionskostnader		
Generalsekreterare	176	132
Övriga anställda	5 775	5 264
Totalt	5 951	5 396
Övriga sociala avgifter		
Generalsekreterare	10	11
Övriga anställda	8 145	8 255
Totalt	8 155	8 267
Lönekostnader fast anställda	75 609	70 260

Förutom de många oavlönade frivilliga har Greenpeace många korttidsanställda. Det är omöjligt att räkna om dessa korttidsanställda, ofta timavlönade, till helårsanställda. Nedan anges lönesummorna för dessa korttidsanställda för jämförelse med fast anställda.

Löne- och lönebidkostn. per land	2020	2019
Sverige fast anställda	28 941	27 577
Sverige korttidsanställda	2 166	5 803
Danmark fast anställda	25 013	21 600
Danmark korttidsanställda	1 439	2 291
Norge fast anställda	9 719	10 347
Norge korttidsanställda	7 789	7 857
Finland fast anställda	11 937	10 735
Finland korttidsanställda	3 413	5 268
Totalt fast anställda	75 609	70 260
Total lönesumma	90 416	91 479

Varken styrelse eller röstande medlemmar uppbär någon ersättning
Greenpeace har inga avsättningar för pensioner i sin balansräkning.
Generalsekreteraren har tolv månaders uppsägning från organisationens sida.
Inga särskilda avgångsvederlag är avtalade.

Könsfördelning i Greenpeace ledning och styrelse

	2020		2019	
	Män	Kvinnor	Män	Kvinnor
Ledning	2	3	2	3
Styrelse	3	3	3	3

5 Avskrivningar

	2020	2019
Avskrivningar enligt plan på:		
Aktiverade utgifter databasutveckling	-839	-210
Inventarier	-996	-729
Aktivitetsutrustning	-391	-454
Ombyggnationer kontor	-126	-110
	-2 351	-1 503

6 Leasing

	2020	2019
Framtida minimileaseavgifter som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:		
Förfaller till betalning inom ett år	6 478	6 859
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 å	13 551	20 394
Förfaller till betalning senare än fem år	0	0
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	7 047	6 097

Den operationella leasingen utförs i allt väsentligt av hyra lokaler och inventarier.
Avtalet om hyra av lokalerna i Stockholm löper på 4 år, i Helsingfors på
1 år, Oslo på 3 år och Köpenhamn på 2 år.
Storleken på de framtida leasingavgifterna redovisas till nominellt belopp.
Inventarier leasas på 3-5 år. *px*

7 Ränteintäkter och liknande

resultatposter	2020	2019
Ränteintäkter	0	1
Valutakursvinster	45	137
Kapitalvinster	0	51
	45	189

8 Räntekostnader och liknande

resultatposter	2020	2019
Valutakursförluster	-518	-196
Övriga kapitalkostnader	-13	0
	-532	-196

9 Skatter

	2020	2019
Aktuell skatt innevarande år	0	-8
	0	-8

10 Immateriella anläggningstillgångar

**Aktiverade kostnader för databas-
utveckling**

	2020	2019
Anskaffningsvärde vid årets början	14 313	13 411
Inköp under året	6 079	902
Anskaffningsvärde vid årets slut	20 392	14 313
Avskrivningar vid årets början	-5 603	-5 393
Årets avskrivningar	-839	-210
Avskrivningar vid årets slut	-6 442	-5 603
Bokfört värde	13 950	8 710

11 Materiella anläggningstillgångar

Inventarier

	2020	2019
Anskaffningsvärde vid årets början	12 085	10 908
Inköp under året	726	1 177
Utrangerat under året	-698	0
Anskaffningsvärde vid årets slut	12 113	12 085
Avskrivningar vid årets början	-10 292	-9 563
Årets avskrivningar	-996	-729
Utrangerat under året	668	0
Avskrivningar vid årets slut	-10 620	-10 292
Bokfört värde	1 493	1 793

Aktivitetsutrustning	2020	2019
Anskaffningsvärde vid årets början	5 773	5 849
Inköp under året	210	399
Utrangerat under året	-1 519	-475
Anskaffningsvärde vid årets slut	4 464	5 773
Avskrivningar vid årets början	-4 663	-4 684
Årets avskrivningar	-391	-454
Utrangerat under året	1 519	475
Avskrivningar vid årets slut	-3 535	-4 663
Bokfört värde	928	1 110
Förbättringsutgifter annans fastighet	2020	2019
Anskaffningsvärde vid årets början	1 611	1 611
Inköp under året	329	0
Anskaffningsvärde vid årets slut	1 940	1 611
Avskrivningar vid årets början	-1 338	-1 229
Årets avskrivningar	-126	-110
Avskrivningar vid årets slut	-1 464	-1 338
Bokfört värde	476	272

12 Långfristiga placeringar	2020	2019
Andelar i vindkraftsprojekt i Danmark	48	48
Övriga Aktier	1	1
	49	49

Greenpeace Norden innehar små poster aktier i några kemi- och skogsföretag i syfte att erhålla information från dessa samt erbjudas möjlighet att delta på aktieägarmöten. Greenpeace Norden innehar även aktier i ett danskt vindkrafts kooperativ.

13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2020	2019
Förutbetalda hyror	1 659	1 577
Övriga förutbetalda kostnader	2 971	1 098
Upplupna arv	3 044	1 407
	7 673	4 082

14 Avsättningar för juridiska tvister

I de utgående balanserna finns inga (0) avsättningar för juridiska tvister. *pv*

15 Skulder Greenpeace kontor	2020	2019
Greenpeace Tyskland	43	50
Greenpeace International	14 529	9 001
	14 572	9 051
16 Övriga kortfristiga skulder	2020	2019
Skulder till personalen	96	72
Personal skatt och sociala avgifter	2 395	2 420
Öronmärkta medel Carolina Nyberg Steiser fond	114	340
Återbetalningsbar del PostkodLotteriet	2 736	2 541
Återbetalningsbar del övriga öronmärkta medel	1 268	0
	6 609	5 372
17 Upplupna kostnader	2020	2019
Semesterlöneskuld	14 149	13 982
Särskild löneskatt Sverige	433	415
Upplupna pensioner	481	449
Andra upplupna kostnader	2 759	3 391
	17 822	18 237
18 Ställda säkerheter	2020	2019
Spärrade bankmedel	271	282
	271	282

19 Väsentliga händelser efter verksamhetsåret

I mitten av mars fick Greenpeace och Fryshuset ett anslag från Svenska PostkodLotteriet uppgående till 31 miljoner för att under fyra år stötta unga människor i Armenien Ungern och Afrika i deras klimatengagement.

Ledningen bevakar och kommer fortsätta att bevaka utvecklingen av COVID-19 pandemin. Vi kommer att säkerställa att det finns åtgärdsplaner som kan parera potentiella effekter på vår finansiella situation. *av*

den 17 april 2021


Agneta Rythén Martin
Styrelseordförande

Mads Flarup Christensen
Generalsekreterare

Per Rosander

Ingrid Skjoldvær

Simo Kyllönen

Andrea Cederquist

Dan Hindsgaul

Vår revisionsberättelse har lämnats den 6/5 2021
Grant Thornton Sweden AB



Pernilla Zetterström Varverud
Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE

Till föreningsstämman i Greenpeace Norden
Org.nr. 857204-4280

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Greenpeace Norden för år 2020.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2020 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisions sed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den uppger, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisions sed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
 - skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
 - utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
 - drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.
 - utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.
- Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat. *re*

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Greenpeace Norden för år 2020 samt av förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att föreningsstämman behandlar förlusten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionsd i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorsd i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust, och det är styrelsen som ansvarar för förvaltningen.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med stadgarna.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsd i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av föreningens vinst eller förlust inte är förenligt med stadgarna.

Som en del av en revision enligt god revisionsd i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med stadgarna.

Stockholm den 6/5 2021

Grant Thornton Sweden AB



Pernilla Zetterström Varverud

Auktoriserad revisor

